εκατό (100) ώρες ανά ακαδημαϊκό εξάμηνο. Η υποτρο-
φία που αντιστοιχεί σε λιγότερες ώρες από αυτές του 
προηγούμενου εδαφίου νοείται ως μερική. 

β) Το ύψος της υποτροφίας δύναται να ανέρχεται έως 
του ποσού των δεκαπέντε ευρώ (15,00€) ανά διδακτι-
κή ώρα, ήτοι έως του ποσού των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00€) ανά ακαδημαϊκό εξάμηνο, για τους/
τις υποψήφιους/ες διδάκτορες/ισσες και έως του ποσού 
των δώδεκα ευρώ (12,00€) ανά διδακτική ώρα, ήτοι έως 
του ποσού των χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€) ανά 
ακαδημαϊκό εξάμηνο, για τους/τις μεταπτυχιακούς/ές 
φοιτητές/φοιτήτριες.

5. Η δαπάνη για τις υποτροφίες καλύπτεται είτε από 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος είτε από 
έργα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) χρηματοδοτούμενα είτε α) από ίδιους πό-